

PRATHAM MYSORE

Off: No. 113/A, Temple Road, Jayalakshmipuram, Mysore - 570 012
Phone: 0821 - 2412612



PRATHAM'S EFFORT TO NURTURE MERITORIOUS KIDS

Pratham Mysore is on the look out for young meritorious children who will be writing the 10 std exam this March and needing financial help to continue higher education which includes college fees ,exam fees and bus pass (if applicable). This unique opportunity is made available to selected students of Mysore district studying in government schools and aided schools under 'Nurture Merit Programme' supported by Vidya Poshak , a Dharwad based NGO. Students passing 10 std Exam of March 2009 with a minimum of 60% of marks and who score above 60% in Nurture Merit Test on Sunday, 12th April 2009 conducted jointly by Pratham Mysore and Vidya Poshak will be eligible . Although the family income of the student should not exceed Rs. 36000 per annum the identification of deserving students will be made by the authorized volunteers of Pratham by visiting the dwelling units of students to asses the financial need to ensure that only the deserving are supported and identification is not on the basis of mere documents. To instill a sense of responsibility among students they are linked to the donors for regular appraisal about academic progress made.

Pratham Mysore appeals to the citizens of Mysore to help in identifying eligible students for the Nurture Merit Test so that meritorious but economically impoverished children will have every opportunity of the best educational career. Application forms are available at all government schools, aided schools and office of Pratham Mysore. Completed applications should reach Pratham on or before 20th March 2009. For details visit www.prathammysore.org or call 2412612, 9844847950/ 9341742716 (Nataraj)

PRATHAM MYSORE

Off: No. 113/A, Temple Road, Jayalakshimpuram, Mysore - 570 012
Phone: 0821 - 2412612



ಪ್ರಥಮ್ ಮೈಸೂರು ಸಂಸ್ಥೆಯು, ಧಾರವಾಡದ ವಿದ್ಯಾಪೋಷಕ ಸಂಸ್ಥೆಯ ಸಹಯೋಗದೊಂದಿಗೆ ನರ್ಚರ್ ಮೆರಿಟ್ ಯೋಜನೆಯಡಿಯಲ್ಲಿ ಆರ್ಥಿಕವಾಗಿ ಹಿಂದುಳಿದ ಅರ್ಹ ಪ್ರತಿಭಾನ್ವಿತ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳಿಂದ 2009-10 ನೇ ಶೈಕ್ಷಣಿಕ ಸಾಲಿಗಾಗಿ ಧನ ಸಹಾಯವನ್ನು ನೀಡಲು ಅರ್ಜಿಗಳನ್ನು ಅಹ್ವಾನಿಸಿದೆ. ಮಾರ್ಚ್/ಏಪ್ರಿಲ್ 2009 ರ ಎಸ್.ಎಸ್.ಎಲ್.ಸಿ. ಪರೀಕ್ಷೆಗೆ ಕುಳಿತುಕೊಳ್ಳುವ ಹಾಗೂ ಶೇಕಡಾ 60ಕ್ಕೂ ಹೆಚ್ಚು ಅಂಕ ಗಳಿಸುವ ಭರವಸೆಯುಳ್ಳ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳು ಅರ್ಜಿಯನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಬಹುದು. ಈ ಯೋಜನೆಯನ್ನು ಮೈಸೂರು ಜಿಲ್ಲೆಯ ಸರ್ಕಾರಿ ಮತ್ತು ಅನುದಾನಿತ ಶಾಲೆಗಳ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳು ಪಡೆದುಕೊಳ್ಳಬಹುದು. ಪ್ರಥಮ್ ಮೈಸೂರು ಸಂಸ್ಥೆಯ ಸ್ವಯಂ ಸೇವಕರೇ ಸ್ವತಃ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಯ ಮನೆಗೆ ಭೇಟಿ ಕೊಟ್ಟು ಆರ್ಥಿಕ ಬಡತನವನ್ನು ನಿರ್ಧರಿಸುತ್ತಾರೆ. ಆದುದರಿಂದ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳಿಗೆ ನಿಜವಾದ ಆರ್ಥಿಕ ತೊಂದರೆ ಇದ್ದಲ್ಲಿ ಮಾತ್ರ ಅರ್ಜಿಯನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಲು ಕೋರಲಾಗಿದೆ. ಕುಟುಂಬದ ಒಟ್ಟು ವಾರ್ಷಿಕ ಆದಾಯ ರೂ. 36,000/-ಕ್ಕಿಂತ ಕಡಿಮೆ ಇರಬೇಕು. ನಿಮ್ಮ ಅರ್ಜಿ ತಲುಪಲು ಕೊನೆಯ ದಿನಾಂಕ : 20ನೇ ಮಾರ್ಚ್, 2009. ಅರ್ಜಿ ಸಲ್ಲಿಸಿದ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳು, ಭಾನುವಾರ ಏಪ್ರಿಲ್ 12, 2009 ರಂದು ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 11-30 ಕ್ಕೆ ಸಂಸ್ಥೆಯಿಂದ ನಡೆಸುವ ನರ್ಚರ್ ಮೆರಿಟ್ ಪರೀಕ್ಷೆ (NMT) ಗೆ ಕಡ್ಡಾಯವಾಗಿ ಹಾಜರಿರಬೇಕು. ಪರೀಕ್ಷಾ ಕೇಂದ್ರ, ಮಾದರಿ ಪ್ರಶ್ನೆ ಪತ್ರಿಕೆ ಹಾಗೂ ಪರೀಕ್ಷೆಯ ವಿಧಾನವನ್ನು ಅರ್ಜಿಯೊಂದಿಗೆ ನೀಡಲಾಗುವುದು.

ಪ್ರೌಢಶಾಲಾ ಮುಖ್ಯಸ್ಥರು ತಮ್ಮ ಶಾಲೆಯಿಂದ ಮೇಲ್ಕಂಡ ಅಂಶವನ್ನು ಗಮನದಲ್ಲಿಟ್ಟುಕೊಂಡು ಅರ್ಹತೆಯುಳ್ಳ ಗರಿಷ್ಠ 5 ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳನ್ನು ಶಿಫಾರಸ್ಸು ಮಾಡಬಹುದು. ಶಿಫಾರಸ್ಸು ಮಾಡಿದ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳು ಅರ್ಜಿಗಳನ್ನು ನೇರವಾಗಿ ಸಂಸ್ಥೆಗೆ ತಲುಪಿಸಬೇಕು. ಮೇಲ್ಕಂಡ ಯೋಜನೆಯು ಸರ್ಕಾರದಿಂದ ಯಾವುದೇ ಅನುದಾನ ಪಡೆಯದೆ ದಾನಿಗಳ ಉದಾರ ನೆರವಿನಿಂದ ನಡೆಯುತ್ತಿದೆ. ಅರ್ಥಿಕ ಸಹಾಯವನ್ನು ಮೊದಲಗೊಂಡು ಎಲ್ಲಾ ರೀತಿಯ ಸಹಕಾರವನ್ನು ಸಾರ್ವಜನಿಕರು ಈ ಕಾರ್ಯಕ್ರಮದ ಯಶಸ್ವಿ ಅನುಷ್ಠಾನಕ್ಕೆ ನೀಡಬಹುದು. ದಾನಿಗಳು ನೀಡಿದ ದೇಣಿಗೆಗೆ 80G ಆದಾಯಕರ ವಿನಾಯಿತಿ ಇದೆ.

ನರ್ಚರ್ ಮೆರಿಟ್ ಪರೀಕ್ಷೆಗೆ ಅರ್ಜಿಸಲ್ಲಿಸಲು ಇಚ್ಛಿಸುವ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳು ಅರ್ಜಿಯನ್ನು ಸಂಸ್ಥೆಯ ವೆಬ್‌ಸೈಟ್ www.prathammysore.org ನಿಂದ ಕೂಡಾ ಉಚಿತವಾಗಿ ಡೌನ್‌ಲೋಡ್ ಮಾಡಿಕೊಳ್ಳಬಹುದು. ಅಲ್ಲದೇ ಸ್ಥಳೀಯ ವಿಳಾಸ ಪ್ರಥಮ್ ಮೈಸೂರು, ನಂ. 113/ಎ, ದೇವಸ್ಥಾನ ರಸ್ತೆ, ಜಯಲಕ್ಷ್ಮಿಪುರಂ, ಮೈಸೂರು - 12 ನಲ್ಲಿ ಪಡೆಯಬಹುದು. ಹೆಚ್ಚಿನ ಮಾಹಿತಿಗಾಗಿ ಸಂಪರ್ಕಿಸುವ ದೂರವಾಣಿ ಸಂಖ್ಯೆ : ಕಛೇರಿ : 0821 - 2412612 ಅಥವಾ ನಟರಾಜ್ - 9844847950 / 9341742716.